
COPIA

N. Gen.le 967        del 18/12/2020

N. di Settore 408  del 18/12/2020

C O M U N E      D I     A S S O R O
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA

SETTORE I
“ AFFARI GENERALI - SERVIZI CULTURALI - SOCIO ASSISTENZIALI ”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SOMMA MESE DI DICEMBRE 2020 - CANTIERI DI 
SERVIZI RISERVATI AI SOGGETTI FRUITORI DEL REDDITO MINIMO DI 
INSERIMENTO. –

- vista la L.R. n. 24 gennaio 2020, n. 1 pubblicata sulla G.U.R.S. n. 5 del 28.01.2020, con la quale è 

autorizzato l'esercizio finanziario provvisorio del bilancio della Regione Sicilia per l'anno 2020; 

- vista la nota del 30-01-2020, prot. n. 5615 dell'Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche 

Sociali e del Lavoro - Dipartimento Regionale del Lavoro, dell' Impiego, dell'Orientamento, dei Servizi e 

delle Attività Formative - Servizio I  Coordinamento Attività del Collocamento Obbligatorio Politiche 

precariato, riservata ai Comuni destinatari del RMI, secondo la quale è possibile dare avvio alle attività 

dei Cantieri di Servizi per l'annualità 2020, riservati ai soggetti fruitori del Reddito Minimo di 

Inserimento, dopo aver espletato le dovute procedure;

- che con nota Prot. n. 16516 del 30.03.2020 l'Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche 

Sociali e del Lavoro, invita i Comuni interessati che, in conseguenza delle limitazioni imposte 

dall'emergenza COVID-19, in via del tutto eccezionale, a presentare apposita richiesta di accreditamento 

somme corrispondenti ai 4/12 dell'intera annualità 2020 a firma del legale Rappresentante;



- che con Delibera di G.M. n. 12 del 11 febbraio 2020 ad oggetto: “L.R. n. 5 del 19.05.2005 approvazione 

programmi di lavoro per la realizzazione dei cantieri di servizi ai soggetti disoccupati o inoccupati già 

fruitori del R.M.I.  Annualità 2020";

- che con decreto R.U.D.L. D.D.S. n°. 1264 del 09.04.2020, l'Assessorato Regionale della Famiglia delle 

Politiche Sociali e del Lavoro - Regione Siciliana, ha approvato il "Piano di riparto" 1° rata per lo 

svolgimento nell'annualità 2020 dei programmi di lavoro dei Cantieri di Servizi del Reddito Minimo di 

Inserimento, assegnando al Comune di Assoro la somma di € 42.108,40;

- che con decreto R.U.D.L. D.D.S. n°. 41348 del 24.07.2020, l'Assessorato Regionale della Famiglia 

delle Politiche Sociali e del Lavoro - Regione Siciliana, ha approvato il "Piano di riparto" 2° rata per lo 

svolgimento nell'annualità 2020 dei programmi di lavoro dei Cantieri di Servizi del Reddito Minimo di 

Inserimento, assegnando al Comune di Assoro la somma di € 74.732,40;

- che con determina n. gen/le 657 del 09.09.2020 si accerta in entrata la somma di €.74.732,40 come 2° 

rata quale finanziamento dell'Assessorato Regionale del Lavoro, per l'attuazione dei cantieri di servizi 

per i soggetti già fruitori del R.M.I.  annualità 2020, giusto D.D.G. n.41348 del 24.07.2020; 

- visto il Decreto del 30 settembre (pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 244 in data 02 ottobre 2020), di 

Differimento del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2020/2022 degli enti locali dal 

30 settembre 2020 al 31 ottobre 2020;

- visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 126/2014, ed in particolare gli 

articoli 183, comma 5 e 184;

- visto il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della 

contabilità finanziaria (all. 4/2);

- visto il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 20 del 15/03.2017, 

divenuta esecutiva il 01/04/2017;

- visto la Determina n° 16 del 27/02/2020, di conferimento dell'incarico di Responsabile del Settore;

- visto lo Statuto Comunale esecutivo a tutti gli effetti di legge;

Per le ragioni esposte in premessa:

D E T E R M I N A

Per le ragioni esposte in premessa:



1. Liquidare la somma complessiva di €. 8.616,75 al fine di provvedere al pagamento delle spettanze e  

         pagamento IRAP relativamente all'attività lavorativa per il mese di dicembre 2020, dei soggetti 

         fruitori ex R.M.I, nel seguente modo:

 €.7.941,71 per il pagamento delle spettanze di cui all'allegato elenco che fa parte integrante del 

presente atto;

 €.675.04 per il pagamento dell'IRAP di cui all'allegato MOD. F24 relativamente ai mesi di 

DICEMBRE 2020.

2.     Prelevare il superiore importo di €. 8.616,75 nel Bilancio 2029/2021 esercizio 2020:

Missione 12   Programma 04 Titolo 1 Macroaggregato 04 - Descrizione Cantieri di servizi 

beneficiari ex R.M.I. - Piano esecutivo di Gestione: Cap.  9833.05.

3.   Trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all'Ufficio Ragioneria 

      per l'emissione del relativo mandato di pagamento.

4.   Dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al D. Lgs. n. 33/2013  

      e pertanto sarà pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi dell'art. 37 del medesimo Decreto.

5.   Rendere noto ai sensi dell'art. 3 della Legge n.°241/1990 chi il Responsabile del Procedimento è la 

      sig.ra Maria Ruffetto;

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore
(RUFFETTO MARIA) ( CALLERAME PAOLO)



Parere art.32 del Regolamento di Contabilità:

a) Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
     ( art.32 del Regolamento di Contabilità )

Assoro lì 18/12/2020                              
                                                 

Il Responsabile del Servizio Finanziario
 MUSTICA ROSALIA

                                                                                   

Parere Tecnico
  - il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso parere FAVOREVOLE;

Parere Contabile
 - il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile, ha espresso parere FAVOREVOLE;


